
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 
 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

1 
 

 
Zápis ze XVII. sjezdu Moravskoslezského kynologického svazu, z.s., 

IČ: 00568139 (dále též „MSKS“) konaného dne 22. 03. 2025 v Újezdu u Rosic 

 
Bod 1) Zahájení sjezdu 

Dne 22.03.2025 v 10.00 hodin byl zahájen XVII. sjezd Moravskoslezského kynologického svazu, z.s. 
(dále jen „sjezd“), a to předsedou předsednictva Ing. Jiřím Šlejtrem. 

Sjezd byl svolán předsedou předsednictva panem Ing. Jiřím Šlejtrem, a to písemnými pozvánkami 
zaslanými všem členům MSKS a zveřejněním pozvánky na webových stránkách MSKS. 

Ing. Jiří Šlejtr konstatoval, že sjezdu se účastní aktuálně pouze 42 delegátů z celkového počtu 233 
delegátů a že sjezd tedy podle čl. 16 odst. 7 stanov MSKS není usnášeníschopný. Z tohoto důvodu sjezd 
ukončil s tím, že v souladu s čl. 16 odst. 7 stanov MSKS bude v 10.35 hodin konán sjezd náhradní. 

V 10.35 hodin Ing. Jiří Šlejtr zahájil náhradní sjezd a konstatoval, že náhradního sjezdu 
se účastní 42 delegátů a že náhradní sjezd je tedy v souladu s čl. 16 odst. 7 stanov MSKS 
usnášeníschopný a bude postupováno podle programu sjezdu původního. Prezenční listina tvoří 
přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 

Bod 2) Volba předsedajícího zasedání a zapisovatele 

Ing. Jiří Šlejtr navrhl v návaznosti na předchozí zavedenou praxi sjezdů MSKS a osobu svolatele sebe 
jako předsedajícího tohoto XVII. sjezdu. Na to bylo hlasováno o tomto usnesení: 

1. Předsedajícím tohoto náhradního XVII. sjezdu MSKS je Ing. Jiří Šlejtr. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Ing. Jiří Šlejtr (dále jen „předsedající“) navrhl Lucii Šlechtickou jako zapisovatelku XVII. Sjezdu a nechal 
hlasovat o tomto usnesení: 

2. Pořizovatelem zápisu z tohoto náhradního XVII. sjezdu MSKS je Lucie Šlechtická. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 

Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 3) Předání ocenění „Vzorný výcvikář“ 

Předsedající konstatoval, že se všichni 3 ocenění výcvikáři omluvily z účasti. Ocenění bude předáno na 
Mezinárodním Mistrovství MSKS 2025. 

 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 
 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

2 
 

Bod 4) Volba pracovních komisí 

Předsedajícím byli navrženi kandidáti do návrhové komise: Jana Krouman. Na to bylo hlasováno o 
tomto usnesení: 

3. Členy návrhové komise pro zasedání tohoto náhradního XVII. sjezdu MSKS jsou Jana 
Krouman. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Tímto se návrhová komise ujala své funkce. Do volební a sčítací komise byly navrženy Leona Fialová, 
Eva Nováčková a Hana Slowioczková. Návrhová komise formulovala toto usnesení, o němž bylo 
následně hlasováno: 

4. Členy volební a sčítací komise pro zasedání tohoto náhradního XVII. sjezdu MSKS jsou Leona 
Fialová, Eva Nováčková a Hana Slowioczková. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Tímto se volební a sčítací komise ujala své funkce. 

Bod 5) Schválení jednacího a volebního řádu 

Jelikož k návrhu Jednacího a volebního řádu, který byl zveřejněn s pozvánkou na tento sjezd a který 
dostali všichni přítomní delegáti při prezenci, nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy na změnu, 
vyzval předsedající přítomné delegáty k hlasování o návrhu usnesení týkajícího se volebního a 
jednacího řádu dle textu návrhové komise. Znění jednacího a volebního řádu tvoří přílohu č. 3 tohoto 
zápisu. 

Následně byli delegáti vyzváni k hlasování o tomto usnesení předneseném návrhovou komisí: 

5. XV. náhradní sjezd MSKS schvaluje jednací a volební řád tohoto sjezdu v předloženém znění. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Bod 6) Odvolání dvou členů kontrolní komise MSKS 
Delegáti sjezdu hlasovali o odvolání dvou členů kontrolní komise, a to jmenovitě o odvolání: Ing. Jany 
Věrné a Ing. Jiřího Kratochvíla v tomto znění usnesení: 

6. XVII. náhradní sjezd MSKS odvolává k tomuto okamžiku dva členy kontrolní komise MSKS, a 
to jmenovitě Ing. Janu Větnou a Ing. Jiřího Kratochvíla. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 
 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

3 
 

Bod 7) Volba dvou členů kontrolní komise MSKS a jejich náhradníků 

Předsedající konstatoval, že v souladu se stanovami budou sjezdem volen celkem dva členi kontrolní 
komise MSKS, a to tajnou volbou prostřednictvím hlasovacích lístků, které dostali delegáti při prezenci. 
Delegáti sjezdu budou volit ze 2 kandidátů. 

Následně byli jednotliví kandidáti předsedajícím postupně vyzýváni k jejich tříminutovému představení 
se sjezdu.  

Předsedající vysvětlil delegátům sjezdu způsob vyplnění hlasovacího lístku. 

Na to byl určeno místo pro provedení volby a stanoven čas pro volbu do 10:45. hod. Členové volební a 
sčítací komise se odebrali na volební místo. 

Bod 8) Schválení novelizovaných Stanov MSKS 

 
7. XVII. náhradní sjezd MSKS schvaluje novelizované znění Stanov MSKS předneseném znění. 

PRO:  42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Bod 9) Schválení účetní uzávěrky MSKS rok 2024 

 
8. XVII. náhradní sjezd MSKS schvaluje účetní uzávěrku MSKS za rok 2024 v předneseném znění. 

PRO:  41 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Bod 10) Zprávy o činnosti MSKS 

• Zpráva výcvikové komise 

• Zpráva za „mládež MSKS“ 

• Zpráva kontrolní komise MSKS 
Zprávu výcvikové komise přednesl předseda výcvikové komise David Polzer. 
Zprávu za mládež přednesla Jana Věrná 
Zprávu kontrolní komise přednesla Mgr. Jana Krouman, BA 
Zprávy výcvikové komise, za mládež a kontrolní komise, vzali delegáti sjezdu jejich přednesením na 
vědomí. 
 
Bod 11) Výsledky voleb a případné druhé kolo voleb 

Po ukončení hlasování, sečtení a kontrole hlasů seznámila předsedkyně volební komise přítomné 
delegáty s těmito výsledky volby dvou členů kontrolní komise MSKS. V prvním kole hlasování obdrželi 
kandidáti tyto hlasy: 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 
 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

4 
 

Ing. Jana Věrná   42 

Mgr. Petra Köhlerová  41 

Předsedkyně volební a sčítací komise tedy konstatuje, že členy kontrolní komise MSKS byli v prvním 
kole nadpoloviční většinou zvoleni: Ing. Jana Věrná a Mgr. Petra Köhlerová a bylo přijato toto 
usnesení: 

9. XVII. náhradní sjezd MSKS zvolil členem kontrolní komise MSKS s účinností k dnešnímu dni: 
Ing. Janu Věrnou a Mgr. Petra Köhlerová. 

 
Bod 12) Přestávka – oběd 

Přestávka na oběd byla předsedajícím vyhlášena od 11.30 hodin do 12.30 hodin. 

Bod 13) Diskuse 

Po ukončení přestávky předsedající konstatoval, že do diskuse se přihlásilo 2 delegáti a podle času 
odevzdání přihlášky má první slovo Zdeněk Velan, následovali Tamara Šamánková. 

Zdeněk Velan téma rozpočet – rozpočet pro rok, který odhlasovalo P MSKS byl delegátům předložen a 
bude zveřejněn na stránkách MSKS. 

Tamara Šamánková – téma Informace o závodu pro malá plemena a výcviku malých plemen – paní 
Šamánková představila a pozvala delegáty na závod „Jitrnička“ 

Bod 14) Závěr 

Předsedající po vyčerpání všech bodů programu, XVII. náhradní sjezd ve 12:50 hodin ukončil. 

Přílohy: 
1. prezenční listina 
2. pozvánka na sjezd vč. přílohy − programu sjezdu 
3. jednací řád a volební řád 
4. novelizované znění Stanov MSKS 
 

V Újezdu u Rosic dne 22. 03. 2025 
 
 
 

________________________________ 
Ing. Jiří Šlejtr, 
předsedající 

 
 
 
 

__________________________________ 
Lucie Šlechtická, 
tajemnice svazu 

 


